interference of manorial officers. Limits of time are rarely

mentioned, and leases for life seem to be the general rule ^.

' Rot. Hundr. ii. 336, a : ' In firmariis Johannes clericus tenet unam dimi-

diam virgatam terre ad terminum vitae suae pro 6 solidis per annum pro omni
servicio.' Cf. 344, 346. Add. MSS. 6159, p. 70 :

' Hanc terrain tenuit post-

modum Thomas de Retendon et cum esset conventus a capitulo super ingressu

in ilia eo quod aliquando dixisset quod tenuit earn in feodo et non posset illud

monstrare et recognovit se non habere ius in ilia et reddidit earn quietam

decano et capitulo qui postmodum concesserunt eandem terram cum manso
ipsi Thomae tenendum de ipsis ad vitam suara tantum pro 2 sol. et 6 d. per

annum.' Glastonbury Cart., Wood MSS., i, 240, a :
' Magister Nicholaus de

Malmesburi rector ecclesie de Cristemalforde . . . quod cum ego recepissem

terram Ricardi de Leyweye in manerio de Cristemalforde ... ad terminum

15 annorum et uiri religiosi Glastonie se opposuissent dicentes (dicenti ?) me
esse infeodatum de terra predicta, presenti scriptura confiteor me post

predictos 18 annos in dicta terra non posse vendicare feodum nee liberum

tenementura.'

' Glastonbury Inqu. of 1189, p. 79: 'Johannes clericus . . . idem tenet

unum cotsetle pro 16 d. pro omni servitio ex presto firmariorum Reginald!

scilicet de Waltona.' Domesday of St. Paul's, 94 :
' Gilbertus filius N. tenet

tres virgatas in quas Gilbertus avus suus habuit ingressum per Theodoricum

firmarium et modo reddit pro illis 36 solidos,' etc. Ibid. 40 :
' Thomas filius

Godrici 23 acras pro 22 d. cuius medietas quondam Stephani, set habet earn

per Ricardum firmarium.' Ibid. 25 :
' Walterus de mora 14 acras pro 4 solidis

et 8 d. quondam Elvine, cui non attinet, cuius ingressus ignoratur.'

» Warwickshire Hundred Roll, Q. R. Misc. Books, 429, f. 13, b :
' Unde

The tenure is only in the course of fornaation, and by no

means clearly defined. One does not even see, for instance,

how the question of implements and stock was settled

—

whether they were provided by the landlord or by the

tenant.

Forlaiids. We feel our way with much greater security in another

direction. The fields of the village contain many a nook

or odd bit which cannot be squeezed into the virgate

arrangement and into the system of work and duties con-

nected with it. These ' subsecivael as the Romans would

have said, were always distributed for small rents in kind

or in money ^ The manorial administration may also